
UCHWAŁA NR XXXII/245/13
RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 28 lutego 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Sulików z organizacjami 
pozarządowymi na lata 2013-2014. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 ze zm.) Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale Nr XXVIII/208/12 Rady Gminy Sulików z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie uchwalenia programu 
współpracy Gminy Sulików z organizacjami pozarządowymi na lata 2013 – 2014 wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7 Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi odbywać się będzie w formach: 

1) zlecania realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie, w tym możliwości udzielania 
przez Gminę dodatkowego wsparcia finansowego na realizację zadań wykonywanych przez organizacje 
pozarządowe w związku z ubieganiem się przez te organizacje o dofinansowanie zadań z innych źródeł; 

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności; 

3) konsultowania projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
organizacji pozarządowych; 

4) konsultowania projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych, o której mowa 
w art. 4 ustawy z radą działalności pożytku publicznego, w przypadku jej utworzenia; 

5) umów o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie; 

6) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze inicjatywnym i doradczym; 

7) tworzenie zespołów reprezentujących organizacje pozarządowe zajmujące się wybranymi zagadnieniami 
publicznymi; 

8) podejmowanie inicjatyw integrujących organizacje pozarządowe wokół zadań ważnych dla lokalnego 
środowiska; 

9) inicjowanie realizacji zadań publicznych uzupełniających systemy pomocy w gminie; 

10) współorganizowanie konferencji dotyczących współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi; 

11) przygotowywanie i monitorowanie zawieranych przez Gminę porozumień z organizacjami 
pozarządowymi na realizację zadań publicznych; 

12) prowadzenie rejestru organizacji pozarządowych, które otrzymały dofinansowanie realizacji zadań 
z budżetu Gminy; 

13) przygotowywanie sprawozdań i analiz dotyczących realizacji niniejszej uchwały; 

14) inicjowanie lub współorganizowanie szkoleń podnoszących jakość pracy organizacji pozarządowych 
w sferze zadań publicznych; 

15) inicjowanie lub współorganizowanie szkoleń tematycznych, takich jak w zakresie pozyskiwania środków 
z funduszy Unii Europejskiej itp.; 

16) angażowanie organizacji pozarządowych do wymiany doświadczeń i prezentacji osiągnięć; 

17) opiniowanie działalności organizacji pozarządowych; 

18) pomoc w przygotowywaniu aplikacji programów, których realizacja wymaga współpracy kilku 
podmiotów; 

19) pomoc w nawiązywaniu kontaktów międzynarodowych; 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: XQPXN-OSCBL-GHCGT-YVFVJ-ULJJG. Podpisany Strona 1



20) wspomaganie organizacji pozarządowych w zakresie realizacji zadań publicznych dofinansowanych ze 
środków Unii Europejskiej; 

21) promocja organizacji pozarządowych w mediach; 

22) wspieranie organizacji pozarządowych, szczególnie o statusie pożytku publicznego, w uzyskaniu 
w drodze bezprzetargowej lokalu z zasobów gminnych, po przedstawieniu projektu realizacji zadań 
publicznych, które będą realizowane z wykorzystaniem lokalu; 

23) umożliwianie dostępu do lokalu oraz wyposażenia niezbędnego do przeprowadzania spotkań organizacji 
realizujących zadania publiczne na rzecz Gminy i jej mieszkańców”. 

2) § 11 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11 ust. 4. Miernikami efektywności Programu Współpracy Gminy Sulików z organizacjami 
pozarządowymi w 2012 roku będą uzyskane informacje dotyczące: 

1) liczby organizacji pozarządowych podejmujących zadania publiczne na rzecz lokalnej społeczności, 
z organizacjami pozarządowymi w 2012 roku będą uzyskane informacje dotyczące: 

2) liczby osób zaangażowanych w realizację zadań publicznych (w tym wolontariuszy), 

3) liczby osób, które były adresatami różnych działań publicznych, 

4) wysokości środków finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy na realizację tych zadań, 

5) łącznej wielkości środków finansowych i pozafinansowych zaangażowanych przez organizacje 
pozarządowe w realizację zadań publicznych na rzecz mieszkańców, 

6) wysokości dofinansowania uzyskanego ze środków Unii Europejskiej, 

7) systemowych rozwiązań ważnych dla funkcjonowania Gminy problemów społecznych”. 

3) Uchyla się § 14 ust. 3. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady 

Bogusława Delijewska

Strona 2Id: XQPXN-OSCBL-GHCGT-YVFVJ-ULJJG. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXII/245/13

Rady Gminy Sulików

z dnia 28 lutego 2013 r.

W dniu 29 listopada 2012 r. Rada Gminy Sulików podjęła uchwałę Nr XXVIII/208/12 w sprawie uchwalenia 
programu współpracy Gminy Sulików z organizacjami pozarządowymi na lata 2013-2014. Uchwała weszła 
w życie z dniem podjęcia. W dniu 6 lutego br. wpłynęła skarga z dnia 31 stycznia 2013 r. Wojewody 
Dolnośląskiego na przedmiotową uchwałę, celem przekazania za pośrednictwem Rady Gminy Sulików do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu. Skarżący wniósł o stwierdzenie nieważności § 7 we 
fragmencie „ w szczególności”, § 11 ust. 4 we fragmencie „w szczególności” i § 14 ust. 3 uchwały Nr 
XXVIII/208/12 w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Sulików z organizacjami pozarządowymi na 
lata 2013-2014. Zaskarżone przepisy uchwały nie były stosowne. Podzielając stanowisko Wojewody 
Dolnośląskiego w przedmiotowej sprawie uznaje się za zasadne podjęcie niniejszej uchwały. 
 

Wiceprzewodnicząca Rady 

Bogusława Delijewska

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: XQPXN-OSCBL-GHCGT-YVFVJ-ULJJG. Podpisany


	
	



